4833/2020-352451(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела

г.Санкт-Петербург

21 октября 2020 года.          Дело № А56-7854/2020/тр.1

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской

области Ж.А. Петрова,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Приезжевой Н.И.

рассмотрев в судебном заседании заявление Комитета имущественных отношений

Санкт-Петербурга (ОГРН 1027809244561, ИНН 7832000076; адрес: 191144, г. Санкт-

Петербург, ул. Новгородская, д. 20, литера А)

о включении требования в реестр требований кредиторов должника

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой» (ИНН 7840516548, ОГРН 1147847408026; адрес:

197198, Санкт-Петербург, парк Александровский, д. 4, литер А, комната 109),

при участии

от заявителя: Светловой Е.Н. по доверенности от 30.12.2019

от временного управляющего: Андрушко А.А. по доверенности от 19.10.2020

ус т а н о в и л :
31.01.2020 в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области (далее

- арбитражный суд) поступило заявление акционерного общества «Петербургская

сбытовая компания» (далее - заявитель, кредитор, АО «Петербургская сбытовая

компания») о признании общества с ограниченной ответственностью «Спецстрой»

(далее - должник, ООО «Спецстрой») несостоятельным (банкротом). Определением

арбитражного суда от 07.02.2020 заявление принято к производству суда, возбуждено

дело о несостоятельности (банкротстве) должника.

Частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) и пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон №127-ФЗ, Закон о

банкротстве) установлено, что дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы о

несостоятельности (банкротстве).

Определением арбитражного суда от 09.06.2020, резолютивная часть которого

объявлена 03.06.2020, заявление АО «Петербургская сбытовая компания» признано

обоснованным, в отношении ООО «Спецстрой» введена процедура наблюдения;

временным управляющим утвержден Иванов-Бойцов Александр Николаевич; судебное

заседание по рассмотрению дела назначено на 14.10.2020. Указанные сведения

опубликованы в газете «Коммерсантъ» №121 от 24.07.2020.

24.07.2020 в арбитражный суд поступило заявление (требование) Комитета

имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее – кредитор, заявитель),

А56-7854/2020

2

направленное почтовым отправлением 15.07.2020, о включении в реестр требований

кредиторов должника требования в размере 24 816 653,22 руб.

Определением арбитражного суда от 21.08.2020 заявление принято к производству,

судебное заседание по рассмотрению обоснованности заявления назначено на

21.10.2020.

В судебном заседании 21.10.2020 представитель временного управляющего заявил

об отложении судебного заседания, просил суд обязать кредитора представить сведения

о ходе исполнительных производств, возбужденных в целях исполнения судебных

актов, на которых основано требование кредитора.

Иные лица, участвующие в деле, извещенные о дате и месте настоящего судебного

заседания, явку своих представителей в судебное заседание не обеспечили, отзывы не

направили.

Иных заявлений, ходатайств не поступало.

В соответствии с частью 5 статьи 158 АПК РФ арбитражный суд может отложить

судебное разбирательство, если признает, что оно не может быть рассмотрено в данном

судебном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в

деле, других участников арбитражного процесса, в случае возникновения технических

неполадок при использовании технических средств ведения судебного заседания, в том

числе систем видеоконференц-связи, а также при удовлетворении ходатайства стороны

об отложении судебного разбирательства в связи с необходимостью представления ею

дополнительных доказательств, при совершении иных процессуальных действий.

На основании изложенного, а также в связи заявленным ходатайством временного

управляющего суд считает возможным отложить судебное заседание.

Руководствуясь статьями 158, 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный  суд

о п р е д е л и л :

1. Судебное заседание по рассмотрению заявления кредитора отложить на  25

ноября 2020 года в 16 час. 40 мин. в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, ул.

Смольного, д.6, зал № 3007.

2. Кредитору в срок до 18.11.2020 представить в арбитражный суд, в том числе, в

электронном виде путем заполнения форм, размещенных на сервисе http://my.arbitr.ru,

сведения о ходе исполнительных производств, возбужденных в целях исполнения

судебных актов, на которых основано требование кредитора: направить указанные

сведения временному управляющему.

Явка участвующих в деле лиц в судебное заседание обязательна.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения можно получить на официальном сайте

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

www.spb.arbitr.ru, на сервисе http://kad.arbitr.ru.

Судья         Ж.А. Петрова

http://www.spb.arbitr.ru/
http://kad.arbitr.ru/